
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 
 

Competência

Vl. Rem. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          24.131,42       23.893,40      1.911,47             1.911,47         1.911,47 20/02/2019 19/11/2019

Fevereiro          24.131,42       23.893,40      1.911,47             1.911,47         1.911,47 20/03/2019 19/11/2019

Março          24.206,69       23.968,67      1.917,49             1.917,49         1.917,49 20/04/2019 13/06/2019

Abril          30.203,16       29.787,40      2.382,99             2.382,99         2.382,99 20/05/2019 19/06/2019

Maio          30.203,16       29.787,40      2.382,99             2.382,99         2.382,99 20/06/2019 19/11/2019

Junho          30.235,96       29.787,40      2.382,99             2.382,99         2.382,99 20/07/2019 27/08/2019

Julho          30.235,96       29.787,40      2.382,99             2.382,99         2.382,99 20/08/2019 02/10/2019

Agosto          30.235,96       29.787,40      2.382,99             2.382,99         2.382,99 20/09/2019 06/12/2019

Setembro          30.189,42       29.787,40      2.382,99             2.382,99         2.382,99 20/10/2019 08/11/2019

Outubro          30.189,42       29.787,40      2.382,99             2.382,99         2.382,99 20/11/2019 10/12/2019

Novembro          30.189,42       29.787,40      2.382,99             2.382,99         2.382,99 20/12/2019 08/01/2020

Dezembro          30.189,42       29.787,40      2.382,99             2.382,99 20/01/2020

13.º Salário                          -   31/12/2019

TOTAL        344.341,41     339.842,07    27.187,34           27.187,34                                        -         24.804,35                   -   

SEGURADO - INSS
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU (RGPS) 

 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          24.131,42       23.893,40      5.256,55             5.256,55                           3.728,02         1.528,53 20/02/2019 12/02/2019

Fevereiro          24.131,42       23.893,40      5.256,55             5.256,55                           3.728,02         1.528,53 20/03/2019 19/11/2019

Março          24.206,69       23.968,67      5.273,11             5.273,11                           1.352,02         3.921,09 20/04/2019 21/06/2019

Abril          30.203,16       29.787,40      6.553,23             6.553,23                           1.413,76         5.139,47 20/05/2019 19/06/2019

Maio          30.203,16       29.787,40      6.553,23             6.553,23                           1.413,76         5.139,47 20/06/2019 20/09/2019

Junho          30.235,96       29.787,40      6.553,23             6.553,23                           1.446,56         5.106,67 20/07/2019 10/09/2019

Julho          30.235,96       29.787,40      6.553,23             6.553,23                           1.413,29         5.139,94 20/08/2019 02/10/2019

Agosto          30.235,96       29.787,40      6.553,23             6.553,23                              448,56         5.724,58 20/09/2019 31/10/2019

Setembro          30.189,42       29.787,40      6.553,23             6.553,23                              402,02         6.151,21 20/10/2019 28/11/2019

Outubro          30.189,42       29.787,40      6.553,23             6.553,23                              402,02         6.151,21 20/11/2019 10/12/2019

Novembro          30.189,42       29.787,40      6.553,23             6.553,23                              402,02         6.151,21 20/12/2019 08/01/2020

Dezembro          30.189,42       29.787,40      6.553,23             6.553,23                              402,02 20/01/2020

13.º Salário                         -                        -                            -   31/12/2019

TOTAL        344.341,41     339.842,07    74.765,28           74.765,28                         16.552,07       51.681,91                   -   

PATRONAL - INSS
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          1.113.717,68        113.092,14            113.092,14                            113.092,14 20/02/2019 20/02/2019

Fevereiro             903.437,19           90.936,58              90.936,58                               90.936,58 20/03/2019 18/04/2019

Março             912.317,59           91.625,89              91.625,89                               91.625,89 20/04/2019 19/06/2019

Abril             951.415,70           95.780,58              95.780,58                               95.780,58 20/05/2019 10/07/2019

Maio             941.251,94           94.467,90              94.467,90                               94.467,90 20/06/2019 02/12/2019

Junho             924.902,72           92.646,39              92.646,39                               92.646,39 20/07/2019 10/09/2019

Julho             929.421,68           93.137,20              93.137,20                               93.137,20 20/08/2019 11/09/2019

Agosto             935.384,12           93.725,65              93.725,65                               93.725,65 20/09/2019 10/10/2019

Setembro             939.357,73           94.290,85              94.290,85                               94.290,85 20/10/2019 11/12/2019

Outubro 938.896,68                      94.245,44              94.245,44                               94.245,44 20/11/2019 20/12/2019

Novembro             935.090,70           93.881,07              93.881,07                               93.881,07 20/12/2019 08/01/2020

Dezembro             919.929,46           92.623,38              92.623,38                               92.623,38 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário             762.139,24           78.620,91              78.620,91 31/12/2019

       12.107.262,43     1.219.073,98        1.219.073,98                                              -                           1.140.453,07                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 

 
ANEXO XIII-B 

 
CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU (RGPS) 

 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

                    1.115.160,88          1.113.717,68        245.017,78            245.017,78                                 2.598,20                            242.419,58 20/02/2019 20/02/2019

Fevereiro                         910.596,36             903.437,19        198.756,32            198.756,32                                 3.149,20                            195.607,12 20/03/2019 18/04/2019

Março                         915.512,77             912.317,59        200.710,06            200.710,06                                 2.349,20                            198.360,86 20/04/2019 19/06/2019

Abril                         954.247,74             951.415,70        209.311,49            209.311,49                                 2.263,20                            207.048,29 20/05/2019 09/08/2019

Maio                         948.799,12             941.251,94        207.075,56            207.075,56                                 2.230,40                            204.845,16 20/06/2019 02/12/2019

Junho                         927.976,99             924.902,72        203.478,83            203.478,83                                 2.230,40                            201.248,43 20/07/2019 10/09/2019

Julho                         932.716,27             929.421,68        204.473,05            204.473,05                                 2.230,40                            202.242,65 20/08/2019 10/09/2019

Agosto                         943.515,90             935.384,12        205.784,71            205.784,71                                 3.280,40                            202.504,31 20/09/2019 09/10/2019

Setembro                         942.062,55             939.357,73        206.658,92            206.658,92                                 3.346,00                            203.312,92 20/10/2019 11/12/2019

Outubro                         941.584,74             938.896,68        206.557,48            206.557,48                                 3.313,20                            203.244,28 20/11/2019 10/12/2019

Novembro                         938.786,71             935.090,70        205.720,16            205.720,16                                 3.210,18                            202.509,98 20/12/2019 08/01/2020

Dezembro                         923.812,54             919.929,46        202.384,70            202.384,70                                 2.918,04                            199.466,66 20/01/2020 10/02/2020

13.º Salário                         762.139,24             762.139,24        167.670,95            167.670,95                                              -   31/12/2019

                  12.156.911,81        12.107.262,43     2.663.600,01        2.663.600,01                               33.118,82                         -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO
S

Janeiro       164.070,77       162.463,57     13.270,44            13.270,44        13.270,44 20/02/2019 10/10/2019

Fevereiro       167.430,69       165.813,41     13.260,95            13.260,95        13.260,95 20/03/2019 18/04/2019

Março       165.590,55       164.147,35     13.043,21            13.043,21          9.323,21 20/04/2019 20/01/2020

Abril       174.306,54       171.253,55     13.507,59            13.507,59        11.765,79 20/05/2019 20/01/2020

Maio       177.037,05       175.725,05     13.988,14            13.988,14        13.774,22 20/06/2019 30/08/2019

Junho       181.111,66       179.963,66     14.493,90            14.493,90        14.279,98 20/07/2019 09/11/2019

Julho       183.939,22       182.758,42     14.791,90            14.791,90        14.791,90 20/08/2019 20/01/2020

Agosto       187.166,21       186.083,81     14.924,74            14.924,74        14.710,82 20/09/2019 08/11/2019

Setembro       185.017,89       183.705,89     14.606,28            14.606,28        14.392,36 20/10/2019 08/11/2019

Outubro       182.803,52       181.491,52     14.399,56            14.399,56        14.399,56 20/11/2019 20/12/2019

Novembro       182.920,01       181.625,50     14.431,76            14.431,76        14.431,76 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro       183.600,46       181.831,94     14.486,04            14.486,04        14.272,12 20/01/2020 02/01/2020

13.º Salário          82.529,98          82.529,98        6.663,53              6.663,53 31/12/2019

TOTAL    2.217.524,55    2.199.393,65   175.868,04          175.868,04                                   -        162.673,11                 -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 67/2019 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU (RGPS) 
 

Competência

Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL
ENCARGO

S

Janeiro       164.070,77       162.463,57     35.742,03            35.742,03                      1.607,20        34.134,83 20/02/2019 10/10/2019

Fevereiro       167.430,69       165.813,41     36.478,98            36.478,98                      6.615,28        29.863,70 20/03/2019 18/04/2019

Março       165.590,55       164.147,35     36.112,44            36.112,44                      6.441,20        24.264,34 20/04/2019 10/12/2019

Abril       174.306,54       171.253,55     37.675,83            37.675,83                      6.310,00        22.275,29 20/05/2019 18/10/2019

Maio       177.037,05       175.725,05     38.659,56            38.659,56                      2.976,67        35.682,89 20/06/2019 08/11/2019

Junho       181.111,66       179.963,66     39.592,00            39.592,00                      1.148,00        38.327,04 20/07/2019 08/11/2019

Julho       183.939,22       182.758,42     40.206,82            40.206,82                      1.180,80        39.026,02 20/08/2019 10/12/2019

Agosto       187.166,21       186.083,81     40.938,42            40.938,42                      1.082,40        38.614,74 20/09/2019 08/11/2019

Setembro       185.017,89       183.705,89     40.415,33            40.415,33                      1.312,00        38.839,33 20/10/2019 08/11/2019

Outubro       182.803,52       181.491,52     39.928,17            39.928,17                      1.312,00        38.616,17 20/11/2019 20/12/2019

Novembro       182.920,01       181.625,50     39.957,64            39.957,64                      3.794,51        36.163,13 20/12/2019 10/01/2020

Dezembro       183.600,46       181.831,94     40.003,08            40.003,08                      4.534,65        34.880,16 20/01/2020 02/01/2020

13.º Salário          82.529,98          82.529,98     18.156,65            18.156,65 -                               31/12/2019

TOTAL    2.217.524,55    2.199.393,65   483.866,95          483.866,95                    38.314,71      410.687,64                 -   
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